de doce (12) unidades habitacionales al finalizar la obra, bajo la modalidad de Bungalow, 
denominado VILLA COCO, ubicado en comunidad de Santa Catalina, corregimiento de 
Hicaco, distrito de Soná y provincia de Veraguas. con una inversión declarada de doscientos 
veintidós mil cien balboas con 001100 (B/.222. 100.00). 

Que el término para la inscripción en el Registro Nacional de Turismo de las empresas 
ubicadas fuera del distrito de Panamá, para aplicar a los incentivos fiscales del artículo 
4 de la Ley No. 80 de 8 de noviembre de 2012, vencían el 31 de diciembre de 2020, sin

[...]

En consecuencia, el hospedaje contará con un total de doce (12) unidades habitacionales al 
finalizar la obra, bajo la modalidad de Bungalow, denominado VILLA COCO, ubicado en 
ubicado en comunidad de Santa Catalina, corregimiento de Hicaco, distrito de Soná y 
provincia de Veraguas, con una inversión declarada de doscientos veintidós mil cien balboas 
con 00/100 (B/.222,100.00). 

SEGUNDO: SEÑALAR a la Razón Social RIVERDANCE, INC., que gozará de los 
incentivos fiscales establecidos en el Artículo 4 de la Ley No. 80 de 08 de noviembre 
2012, modificado por el Artículo l de la Ley 82 de 18 de abril de 2019, desde la fecha

[...]

EL DIRECTOR DE INVERSIONES TURÍSTICAS DE LA AUTORIDAD DE 
TURISMO DE PANAMÁ, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES, 

CONSIDERANDO: 

Que el señor ROMEL CONCEPCION TORRES BONILLA, varón, panameño, mayor de 
edad, portador de la cédula de identidad personal ocho - ochocientos setenta y dos -
doscientos cuarenta y cinco (8-872-245), actuando bajo su propia representación, ha 
solicitado licencia de funcionamiento de Agencia de Viajes Tipo "A'', para operar una 
Agencia de Viajes bajo la razón comercial denominada TOWERS TOURS & TRA VEL, la 
cual estará ubicada en la calle 72, Vía Porras, P .H.

[...]

los mismos, previa licencia que les otorgue el Instituto Panameño de Turismo, actual 
Autoridad de Turismo de Panamá. 

Que el señor ROMEL CONCEPCION TORRES BONILLA, varón, panameño, mayor de 
edad, portador de la cédula de identidad personal número ocho - ochocientos setenta y dos 
- doscientos cuarenta y cinco (8-872-245), se ha propuesto como Gerente General de la 
Agencia de Viajes, la cual sustenta su idoneidad profesional mediante la presentación de las 
copias cotejadas por Notario Público del Diploma en grado de Licenciatura en 
Administración de Empresas Turísticas Bilingüe y Diploma en grado de Técnico en